
 
ШЕНКУРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ   

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06  июня  2018 г.                                                                   №  110/418-4 
 

 
О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 962, 963, 965-968, 970, 971, 973, 976-
978, 980-983, 985, 987, 989, 990-993. 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 
комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 
и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 
2010 года № 192/1337-5, Шенкурская территориальная избирательная 
комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 
участков № 962, 963, 965-968, 970, 971, 973, 976-978, 980-983, 985, 987, 989, 
990-993 со сроком полномочий пять лет (2018-2023 гг.), назначив в их 
составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего 
голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать информационное сообщение в газете «Важский край» 
и на интернет сайте муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» в разделе постановления Шенкурской 
территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Председатель комиссии                            В.А. Птицын 
   
Секретарь комиссии                              В.Н. Исупова 

 



Приложение к постановлению 
Шенкурской территориальной 

 избирательной комиссии 
от 06  июня 2018 г. №  110/418-4 

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 962 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

 
1 2 3  
1 Бородина Елена Аркадьевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

2 Быкова Ольга Александровна  Муниципальный Совет депутатов МО 
"Верхопаденьгское" 

3 Иванова Татьяна Игоревна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Ластовец Валентина Сергеевна  Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

5 Лопатина Галина Александровна  собрание избирателей по месту жительства 
- Архангельская область, Шенкурский 
район, д. Артемьевская 

 

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  963 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

 
1 2 3  
1 Кузнецова Вера Валентиновна  собрание избирателей по месту жительства 

- Архангельская область, Шенкурский 
район, д. Остахино 

2 Лисицын Анатолий Викторович Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Лопатина Наталья Александровна  Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Шепурева Елена Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

5 Шестаков Олег Михайлович Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

 

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  965 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Кебко Марина Альбертовна Шенкурское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Неклюдова Анастасия Михайловна  Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

3 Орехова Алевтина Николаевна  собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область, Шенкурский район, 
д.Петровская 

4 Петровская Светлана Николаевна  Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Спиридонов Николай Анатольевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 966 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Кашин Сергей Александрович Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

2 Пельтихин Дмитрий Витальевич Архангельское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"Аграрная партия России" 

3 Семакова Екатерина Юрьевна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Третьякова Алевтина Васильевна Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Шишкина Виктория Александровна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  967 
Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Едемская Елизавета Владимировна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

2 Ельфимовский Михаил Клавдиевич Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Зыкина Ольга Ивановна собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д. Шипуновская 

4 Колыбина Ирина Анатольевна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Кулык Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы - 
администрация МО "Никольское" 

6 Моршнева Анастасия Сергеевна Архангельское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"Аграрная партия России" 

7 Павлова Ольга Леонидовна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 968 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Гридина Оксана Алексеевна Шенкурское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Егорова Зинаида Александровна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

3 Семакова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д. Шипуновская 

4 Чертова Наталия Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Боровская ОШ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  977 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Аншукова Валентина Николаевна Архангельское областное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Градобоева Любовь Валерьевна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Ельфимовский Андрей Клавдиевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

4 Спирова Вероника Геннадьевна Архангельское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"Аграрная партия России" 

5 Цуркан Наталья Владимировна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 970 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Баёва Анна Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

2 Козлова Елена Велимировна Архангельское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"Аграрная партия России" 

3 Кокина Людмила Александровна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Кузнецова Наталия Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
ГБОУ "Ровдинский детский дом" 

5 Одинцова Галина Павловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

6 Ошуркова Ольга Александровна Муниципальный Совет депутатов МО 
"Ровдинское" 

7 Рюхачев Дмитрий Геннадьевич собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, с. Ровдино 

8 Тарутина Ольга Анатольевна Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9 Тяпкина Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
ИП Долгобородов Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  971 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Губина Светлана Владимировна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

2 Лобанова Елена Сергеевна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Некрасова Елена Викторовна Муниципальный Совет депутатов МО 
"Ровдинское" 

4 Пугина Маргарита Сергеевна Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Шпанова Елена Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  973 
Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Завьялова Вера Олеговна Архангельское областное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Колыбина Елена Александровна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

3 Колыбина Надежда Анатольевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

4 Мигунова Надежда Васильевна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Ныркова Лариса Мокеевна Муниципальный Совет депутатов МО 
"Ровдинское" 

6 Тургаева Галина Петровна собрание избирателей по месту 
жительства - Шенкурский район, 
д.Никольская 

7 Юшманова Надежда Владимировна Архангельское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"Аграрная партия России" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  975 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Боровикова Евгения Сергеевна Муниципальный Совет депутатов МО 

"Верхоледское" 
2 Семушин Сергей Геннадьевич Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

3 Семушин Сергей Николаевич Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Семушина Валентина Ивановна Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5 Семушина Анна Сергеевна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 976 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Абышкина Марина Аркадьевна собрание избирателей по месту работы - 

администрация МО "Сюмское" 
2 Александрова Любовь Николаевна Шенкурское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Верещагина Людмила Васильевна Муниципальный Совет депутатов МО 
"Сюмское" 

4 Кузнецова Любовь Геннадьевна собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д. Куликовская 

5 Хаванова Вера Александровна собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д. Куликовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  978 
Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Власова Екатерина Вадимовна собрание избирателей по месту 

жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д. Усть-Паденьга 

2 Дрань Алексей Борисович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

3 Дубинина Галина Федоровна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

4 Ергина Евгения Юрьевна собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д. Усть-Паденьга 

5 Семаков Геннадий Анатольевич Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Семакова Елена Геннадьевна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 980 
Количественный состав комиссии – 3 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Новосёлова Ольга Евгеньевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

2 Семакова Таисья Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

3 Шибанова Ирина Петровна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  981 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Золотиков Федор Анатольевич собрание избирателей по месту 

жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, пос. Шелашский 

2 Маковецкая Галина Валентиновна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Семушина Лариса Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

4 Усатова Ольга Николаевна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

5 Ярмола Наталья Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  982 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Богданова Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 

ПО "Шенкурское" 
2 Глазачева Елена Викторовна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

3 Кривошеева Валентина Егоровна собрание избирателей по месту работы - 
администрация муниципального 
образования "Федорогорское" 

4 Кузнецова Оксана Владимировна собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д. Никифоровская 

5 Клыкова Лада Владимировна собрание избирателей по месту работы – 
МБОУ «Наводовская основная школа» 
Наводовский детский сад 

6 Лукина Светлана Анатольевна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

7 Попов Герман Юрьевич собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д. Левачево-Ельцево 

8 Попова Анна Сергеевна Архангельское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"Аграрная партия России" 

9 Спиридонова Нина Семеновна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  983 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Аншукова Людмила Олеговна Шенкурское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Кочнева Ольга Тимофеевна собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д. Копалинская 

3 Кротов Владимир Сергеевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

4 Минина Анна Викторовна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

5 Решетникова Оксана Евгеньевна Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 985 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Дементьевская Татьяна Ивановна Шенкурское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Попелуха Любовь Леонидовна собрание избирателей по месту работы - 
Шенкурская территориальная 
избирательная комиссия 

3 Порошина Светлана Сергеевна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

4 Серхачёва Татьяна Валерьевна Архангельское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"Аграрная партия России" 

5 Сибирцев Александр Николаевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  987 
Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Глазачев Сергей Гурьевич, 16.02.1955 Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

2 Клементьева Галина Игнатьевна собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, с.Шеговары 

3 Котлова Елизавета Васильевна Совет депутатов МО "Шеговарское" 
4 Кукушкина Надежда Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, с.Шеговары 

5 Плюснина Любовь Вениаминовна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Свицкая Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, с.Шеговары 

7 Симанов Николай Александрович собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, с. Шеговары 

8 Третьякова Ксения Александровна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

9 Шунина Анна Александровна Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  989 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Абликова Людмила Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д.Красная Горка 

2 Гуменюк Вера Николаевна собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д.Красная Горка 

3 Кузнецова Наталья Александровна Совет депутатов МО "Шеговарское" 
4 Матвиенко Наталья Александровна Шенкурское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Павловская Надежда Васильевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  990 
Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Ануфриева Оксана Николаевна Шенкурское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Бронская Вера Петровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

3 Катышева Нина Николаевна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

4 Котрехов Сергей Петрович собрание избирателей по месту 
жительства - Архангельская область, 
Шенкурский район, д.Одинцовская 

5 Шошина Ольга Вениаминовна Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  991 
Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Истомин Николай Владимирович собрание избирателей по месту работы – 

ГАО АО «Издательский дом «Важский 
край» 

2 Апичина Марина Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

3 Глазачева Валентина Александровна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

4 Грофель Елена Петровна Шенкурское местное отделение 
Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Грушковский Владимир Михайлович Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Диева Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 
Шенкурская территориальная 
избирательная комиссия 

7 Исупов Василий Александрович собрание избирателей по месту работы - 
ГКУ Архангельской области "Отряд 
государственной противопожарной 
службы №18" 

8 Кузнецова Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК "Шенкурский районный 
краеведческий музей" 

9 Первушина Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
ООО "Шенкурский молочный завод" 

10 Сахарова Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
филиал ГУП АО "Фармация" 

11 Семушина Агата Александровна Муниципальный Совет депутатов МО 
"Шенкурское" 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  992 
Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Волосатая Татьяна Анатольевна Шенкурское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Жигульская Любовь Александровна Муниципальный Совет депутатов МО 
"Шенкурское" 

3 Исупов Денис Николаевич собрание избирателей по месту работы - 
ООО "Вага" 

4 Кузнецов Владимир Николаевич собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Шенкурская СШ" 

5 Негода Елена Михайловна Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Постникова Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 
АО "Пищекомбинат "Шенкурский" 

7 Птицына Алёна Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической партии 
России 

8 Самусева Светлана Борисовна собрание избирателей по месту работы - 
ГКУ АО "ОСЗН по Шенкурскому району" 

9 Семушина Наталия Борисовна Архангельское региональное отделение 
Всероссийской политической партии 
"Аграрная партия России" 

10 Теремецкая Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы - 
ГУ УПФР в Шенкурском районе 
Архангельской области 

11 Шошина Ольга Сергеевна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №  993 
Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2018-2023 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии 

1 2 3  
1 Боговая Надежда Викторовна Шенкурское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Глазачева Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы - ГУ 
УПФР в Шенкурском районе 

3 Капустин Николай Михайлович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

4 Клыкова Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область, г.Шенкурск 

5 Огрызков Анатолий Юрьевич собрание избирателей по месту работы - 
ФКУ "Центр по обеспечению деятельности 
Казначейства России" 

6 Петрова Маргарита Николаевна собрание избирателей по месту работы - 
ГКУ Архангельской области "ОСЗН по 
Шенкурскому району" 

7 Пивкина Наталья Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область, г. Шенкурск 

8 Семакова Инна Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 
ГАУ Архангельской области "Издательский 
дом "Важский край" 

9 Старкова Наталья Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

10 Цыбульская Наталия Александровна Муниципальный Совет депутатов МО 
"Шенкурское" 

11 Шматова Елена Анатольевна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Архангельской области 

 

 

 


	ШЕНКУРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  

